
DETERMINA N

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO
DEL2 9 MAli. 2013

Oggetto: Approvazione in linea amministrativa Relazione sul Conto Finale e Certificato Regolare Esecuzione
dei lavori di: "Manutenzione dei locali adibiti a Caserma dei Carabinieri".- CIG Z760675C57
Ditta: Vicino Giuseppe

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
Visto che l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°267, stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzare delle risorse umane, strumenti e di controllo. I Dirigenti sono direttamente responsabili, in
via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell'Ente, della correttezza amministrativa, dell'efficienza e dei
risultati di gestione;

Richiamato il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;
Vista la delibera della G. C. n° 133 del 22/08/2012 relativa all'assegnazione somme al Responsabile
dell'U.T.C. e la successiva delibera della G.C. n°142 del 17/09/2012 con la quale veniva approvato il
progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione dei locali adibiti a Caserma dei Carabinieri per
l'importo complessivo di €. 15.200,00 così distinto: a) per lavori a base d'asta €. 9.620,50 al netto degli
oneri di sicurezza corrispondenti ad € 506,34 e b) per somme a disposizione dell'Amministrazione
€5.073,76;
Considerato che i lavori sono stati aggiudicati all'Impresa Vicino Giuseppe di Valguarnera con il
ribasso d'asta del 4,40% giusto contratto n° Rep. 4986 del 24/12/2012 Reg. ad Enna al n°6 Serie 1°
del 07/02/2013, per l'importo di €. 9.197,19, oltre IVA a seguito del ribasso del 4,40 % sull'importo a
base d'asta di € 9.620,50 oltre €. 506,34 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
Atteso che la consegna dei lavori è avvenuta il 16/11/2012;
Atteso che i lavori hanno avuto inizio in data 16/11/2012;
Vista la delibera della G. C. n° 8 del 21/01/2013 con la quale veniva approvata la perizia di variante e
assestamento del progetto in quanto si è reso necessario assestare il computo metrico dei lavori
originario, infatti durante l'esecuzione degli stessi, per cause impreviste ed imprevedibili, è stato
necessario aumentare o diminuire la fornitura di alcun! materiali, per migliorare la qualità dell'opera
senza alterare l'impostazione progettuale, rimanendo il quadro economico invariato;
Visto il Verbale di visita del 13/03/2013 per la redazione del certificato di regolare esecuzione;
Vista la relazione sul conto finale ed il Certificato di regolare esecuzione in data 13/03/2013 redatto dal
geom. Alaimo Rosario dell'Ufficio tecnico comunale - Direttore dei Lavori - per l'importo complessivo
dei lavori al netto pari ad €. 9.672,94 vistato dal Responsabile Unico del Procedimento geom.
Francesco Giarrizzo;
Ritenuto di dover approvare la Relazione sul conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei
lavori di cui all'oggetto, da cui risulta che l'ammontare netto dei lavori eseguiti è di €. 9.672,94 e
pertanto dedotti gli acconti già emessi di €. 9.624,58 risulta un credito netto per l'Impresa di €. 48,36
oltre IVA;
Preso atto, quindi, che la somma relativa allo Stato Finale da corrispondere all'Impresa Vicino
Giuseppe di Valguarnera a saldo della esecuzione dei lavori è di €. 48,36 oltre IVA;

D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1) Approvare in linea amministrativa la Relazione sul conto finale ed il Certificato di Regolare
esecuzione dei lavori di "Manutenzione dei locali adibiti a Caserma dei Carabinieri" redatto dal
geom. Alaimo Rosario — Direttore dei lavori per l'importo complessivo al netto del ribasso d'asta di
€9.672,94.

2) Provvedere a liquidare l'accertato residuo credito di €. 48,36 oltre IVA all'Impresa Vicino Giuseppe di
Valguarnera con successivo provvedimento.

3) Dare atto che lo svincolo della cauzione prestata dall'Impresa Vicino Giuseppe a garanzìa del
regolare esecuzione delle obbligazioni contrattuali mediante polizza fideiussoria n°OOA0348402 della
compagnia assicurativa Groupama S.p.a., Agenzia di Enna rilasciata il 13/12/2012 per un importo di
€ 919,71, verrà svincolata dopo anni due dalla data del presente atto, come previsto dall'alt 2fJ del
Capitolato Speciale d'Appalto.-

IL RESPONSABI
(Geom. G/!

L PROCEDIMENTO
Francesco )

IL RESP
(Arch

BILE DELL'U.T.C,
'azza Nicolo)

7CIO'


